
PEDRA 	ff. 
BRANCA 

P" 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Governo Municipal de Pedra Branca, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o 
Pregoeiro e Equipe de apoio cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto versa sobre 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE LEITES ESPECIAIS, SUPLEMENTOS 
ALIMENTARES, NUTRIÇÃO ENTERAL ESPECIALIZADA E SUPLEMENTO PROTEICO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE, DESENVOLVIDOS NO ÂMBITO DA SECRETARIA DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA. 

RESOLVE: 

HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO 
ELETRONICO N° 00812021, para que produza seus efeitos legais e jurídicos. 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor das 
seguintes licitante: 

VENCEDORES: 
MEDICAL CENTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. 
CNPJ N° 07.032.320/0001-72 

Item Descrição Unid. Marca 	Qtd, V. Unit. (R$) 1 V. Total (R$) 
Suplemento calórico para adulto e idoso 
formula 	polimerica em 	pó, 	enriquecida 
com vitaminas, minerais, ácidos e fibras 

Sustap  
8 solúveis. Isento de lactose e glúten. Com  UND Sênior 50+ 	

1.230 51,00 62.73000 
no minimo 80% do prazo de validade. 
Marcas 	de 	referência: 	Nutridrink 	Max, 
EnsureFos. 400g - 

F- 
 

VALOR TOTAL 1 62.730,00 

NUTTRE COMERCIO DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS LTDA. 
CNPJ N° 23.025.775/0001-17 

Item Descrição T Unid. Marca QtcL V.Unit.(R$) V. Total (R$) 

Módulo de fibras alimentares módulo 
de 	fibras 	solúveis/ 	insolúveis, 	para 
nutrição 	oral 	ou 	enteral, 	Isento 	de 

Sustap 
10 sacarose, 	lactose 	e 	glutén 	sabo UND Fr 1.070 72,00 77.040,00 

isento com no minimo 80% do prazo 
de 	validade. 	Marcas 	de 	referência: 

______ Fibermais, Enterfiber. 4009  

VALOR TOTAL 77.040,00 

Ao setor competente para as providências cabíveis. 
Pedra Branca/Ce, 09 de novembro de 2021. 

SECRETAE SAÚDE 
ana Vanderlucia Felipe 

Prefeitura Municipal de Pedra Branca 
CNPJ n.° 07.726.54010001-04 - Fone: (88) 3512-2437 - Sítio eletrônico: ww.pedrabranca.ce.ciovbr 

R. José Joaquim de Sousa, S/N, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000 


